平成 26 年９月 16 日

各   位

                              会 社 名 ホリイフードサービス株式会社

                              代表者名 代表取締役社長 飯田 益弘

                                                     （コード番号 3077）

                                                 問合せ先 取締役経営管理本部長 根本 輝昌

                                                電   話 （029）233－5825

平成 27 年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月15日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

●業績予想数値の修正について

平成 27 年３月期第２四半期(累計)業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日 ～ 平成 26 年 9 月 30 日）

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想     (Ａ) 4,012 95 87 53 ９円 40 銭

今回修正予想   (Ｂ) 4,135 149 150 77 13 円 75 銭

増減額     (Ｂ－Ａ) 122 54 63 24 ―

増減率      (％) 3.1 57.1 72.2 46.2 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
3,949 192 190 35 ６円 22 銭

（業績予想の修正理由）

 平成27年３月期第２四半期累計期の業績予想につきましては、消費税率見直しの影響により大幅な減収を予想し

ておりましたが、飲食支出の抑制は限定的であったものと思われ、売上高は小幅ながら当初予想を上回り好調に推

移しております。

また、新規出店につきましては、出店候補をこれまで以上に厳格に選別しました結果、計画の８店舗出店に対し

実績は４店舗と出店スケジュールは遅延しておりますが、個々の店舗においては当初予想を大幅に上回る好業績を

確保しております。なお、出店スケジュールの遅延に伴い初期費用による利益圧縮が限定的なものとなり、営業利

益及び経常利益、並びに四半期純利益は当初予想を大幅に上回る見込みであります。

今後につきましては、人員確保が困難な状況が当面は継続するものと判断し、当事業年度内の新規出店は縮小し、

既存店舗の改装及び業態変更による業況改善を強化推進する方針であります。

なお、通期業績予想につきましては、今後の経済情勢を勘案し当初予想を据え置くものといたします。

(注) 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以  上